
 
 
 
 
 
  

ANUNCIO 

Procedimiento de Estabilización. 

 

RESOLUCIÓN BAREMACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

EN EL PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE HUÉVAR 

DEL ALJARAFE DE LAS SIGUIENTES PLAZAS: MONITOR/A 

DEPORTIVO/A (JORNADA COMPLETA), MONITOR/A DISCAPACITADOS/AS 

(JORNADA COMPLETA), MONITOR/A DISCAPACITADOS/AS (JORNADA 

PARCIAL), AUXILIAR BIBLIOTECA (JORNADA PARCIAL), AUXILIAR 

DE GUARDERÍA (JORNADA COMPLETA), AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 

(JORNADA COMPLETA), OFICIAL DE PRIMERA (JORNADA COMPLETA), 

LIMPIADOR/A (JORNADA COMPLETA), PEÓN LIMPIEZA VIAL (JORNADA 

COMPLETA), PEÓN LIMPIEZA VIAL (JORNADA PARCIAL), PEÓN 

ORDINARIO (JORNADA COMPLETA), PEÓN ENTERRADOR (JORNADA 

COMPLETA) Y SECRETARIO/A JUZGADO DE PAZ (JORNADA PARCIAL). 

 

 Se hace pública la Resolución nº 113/2024 de fecha 15 de 

noviembre de 2024, con el siguiente tenor literal: 

 

“DECRETO DE ALCALDÍA Nº 113/2024. 

 

De conformidad con las bases generales y específicas publicadas 

en el BOP nº 296 de fecha 24/12/2022 de la regulación de la 

convocatoria y procesos de selección para la provisión de plazas en 

este Ayuntamiento mediante proceso selectivo de estabilización del 

empleo temporal según lo establecido por la Ley 20/2021, de 28 de 

diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, publicado el listado definitivo de admitidos y 

excluidos con fecha 17 de octubre de 2024 y expirado el plazo de 

subsanación de deficiencias de las plazas relacionadas. 

Vista el acta de las baremaciones provisionales emitidas por el 

Tribunal de Selección, examinada la documentación que la acompaña. 

Visto el informe jurídico 190/MUN/24 emitido con fecha 5 de julio 

actual por el Servicio Jurídico del Área de Concertación de la Excma. 

Diputación de Sevilla, en relación a la valoración de la experiencia 

en los procedimientos de estabilización en los casos de personal 

laboral en situación de excedencia forzosa. 
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Y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 

21.1h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

 

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la baremación provisional del Personal Laboral 

según el Acta emitida por el Tribunal de selección de fecha 13 de 

Noviembre de 2024: 

MONITOR/A DEPORTIVO/A. JORNADA COMPLETA.              

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

José Manuel Fidalgo Gómez ***5981** 80 20 100 

Ángel María Caballero Moreno ***4362** 5,06 20 25,06 

Carlos Felipe Rivas García ***4853** 0 0 0 

Atenea Vizcaíno Gálvez ***7397** 6,49 20 26,49 

Álvaro Romero Martínez ***2638** 2,26 20 22,26 

Victoriano Diago González ***4878** 3,44 0 3,44 

MONITOR/A DISCAPACITADOS/AS. JORNADA COMPLETA. 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

María Macarena Gómez Reina ***5389** 80 15,20 95,20 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,54 20 21,54 

Rocío Santana Machuca ***1295** 9,52 20 29,52 
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Ylenia Álvarez González ***6785** 0 20 20 

Inmaculada Álvarez Bejarano ***4597** 8,81 20 28,81 

Ana del Pilar Álvarez Bejarano ***4597** 17,56 20 37,56 

Ignacio Rosado Luque ***2489** 48,93 20 68,93 

Isabel María Urbano Borrego ***7154** 80 0 80 

 

MONITOR/A DISCAPACITADOS/AS. JORNADA PARCIAL. 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,54 20 21,54 

Isabel María Urbano Borrego ***7154** 80 0 80 

María Macarena Gómez Reina ***5389** 80 15,20 95,20 

Inmaculada Álvarez Bejarano ***4597** 8,81 20 28,81 

Ana del Pilar Álvarez Bejarano ***4597** 17,56 20 37,56 

 

AUXILIAR BIBLIOTECA. JORNADA PARCIAL. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

Rocío Ostos Moreno ***4036** 2 20 22 

María Isabel Ostos Moreno ***4037** 0,91 0 0,91 
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Estefanía Vargas Roldán ***2220** 80 20 100 

Laura Carpio Antón ***6293** 1,62 20 21,62 

Juan Ramón García Eirín ***3785** 80 20 100 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,54 0 1,54 

Francisco Javier Jiménez Grueso ***5318** 0 0 0 

Ylenia Álvarez González ***6785** 0 20 20 

Israel Álvarez Bejarano ***3215** 22,54 18 40,54 

Guadalupe López Pallarés ***5885** 1,33 0 1,33 

Giuseppe Sasso ****3455* 9,24 20 29,24 

María de los Ángeles Santero Tabares ***1353** 26,48 20 46,48 

Ana del Pilar Álvarez Bejarano ***4597** 19,92 20 39,92 

Ignacio Rosado Luque  ***2489** 43,93 20 63,93 

Rosa María Sánchez-Palencia García ***3247** 0 20 20 

Juan Francisco Pérez Merlos ***8804** 0 0 0 

Fabiana Nazarena Coustau Díaz ***3299** 0 20 20 

 

AUXILIAR DE GUARDERÍA. JORNADA COMPLETA. 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

María del Rocío Moreno Fernández ***2661** 80 20 100 
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Silvia Martínez Borrego ***0866** 80 20 100 

Carmen Ortiz Roldán ***2460** 80 20 100 

Ester Zambrana Ruiz ***6964** 0 0 0 

Esperanza Segura Merlo ***4672** 80 20 100 

Estela Fernández Pilo ***9990** 0 20 20 

Adela Dolores Morillo Merlos ***3129** 8,72 20 28,72 

Laura Martínez Prieto ***3915** 0 6,4 6,4 

Rocío Ostos Moreno ***4036** 2 20 22 

Ana María García Arias ***0817** 80 20 100 

Laura Carpio Antón ***6293** 1,62 20 21,62 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,54 0 1,54 

Lidia Carpio Antón ***6293** 0 20 20 

Ana María D’herbe Navarro ***4612** 80 20 100 

Ylenia Álvarez González ***6785** 0 20 20 

María de los Ángeles Santero Tabares ***1353** 26,48 20 46,48 

Inmaculada Álvarez Bejarano ***4597** 9,55 20 29,55 

María Teresa García de Guzmán ***6204** 0,10 20 20,10 

Dolores María García Fernández ***1024** 22,53 20 42,53 

Miriam Obrero García ***6569** 0,77 20 20,77 

Rosa María Sánchez-Palencia García ***3247** 3,24 20 23,24 
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Martina Martínez Algar ***4038** 12,64 20 32,64 

María de las Mercedes Jiménez Moreno ***4596** 7,74 20 27,74 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A. JORNADA COMPLETA. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

Luis Antonio Muñoz Valladares ***1726** 0 20 20 

Mireia Recuero Ramírez ***6488** 16,27 20 36,27 

María Teresa de Guzmán Cuesta ***6476** 80 20 100 

Begoña María Cenizo Gadea ***1582** 0 0 0 

Elisa Isabel González Roldán ***2488** 80 20 100 

Carmen Ortiz Roldán ***2460** 80 20 100 

José María Delgado Barroso ***0455** 0 20 20 

María Mercedes Moreno de Segura ***9447** 80 20 100 

María Asunción Martínez Moreno ***8117** 80 20 100 

Dolores Vázquez González ***5624** 80 20 100 

Rocío Moreno Pozo ***3443** 0 0 0 

María Isabel Ostos Moreno ***4037** 0,91 0 0,91 

Cristina Martínez Algar ***3273** 80 20 100 

Juan Ramón García Eirín ***3785** 80 20 100 

Inmaculada Bernal Macías ***4464** 0 0 0 

Código Seguro De Verificación j7u77kAyiSHpFKpKt1TuXA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Eugenia Moreno Oropesa Firmado 15/11/2024 14:07:54

Observaciones Página 6/15

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/j7u77kAyiSHpFKpKt1TuXA==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/j7u77kAyiSHpFKpKt1TuXA==


 
 
 
 
 
  

María Carmen Gómez Arias ***1475** 80 0 80 

Nerea Noelia Vera Velasco ***2753** 0 20 20 

Elena María Granja Gómez ***1218** 15,58 20 38,58 

Francisco Javier Jiménez Grueso ***5318** 0 20 20 

Ricardo Eloy Pérez Castaño ***3625** 33,59 20 53,59 

José Juan Cárdenas Ramírez ***7417** 80 20 100 

Miguel Ángel Solís González ***2200** 1,44 0 1,44 

María del Carmen González Cervantes ***2688** 14,44 20 34,44 

Alfonso Rodríguez Peláez ***4371** 0 0 0 

Ricardo José Domínguez García ***7092** 0 20 20 

Francisco Araujo Palacios ***3145** 0 20 20 

Soraya Becerra González ***8663** 80 20 100 

María de los Ángeles Santero Tabares ***1353** 26,48 0 26,48 

María Jesús Espiñeira Palomar ***2410** 0 20 20 

Manuel Fidalgo Vela ***2526** 80 20 100 

Esperanza Sivianes González ***5680** 75,27 9,6 84,87 

Pablo Maestre Muñoz ***4185** 0 20 20 

Concepción Peral García ***8814** 0,71 20 20,71 

Ana del Pilar Álvarez Bejarano ***4597** 19,92 0 19,92 

Ignacio Rosado Luque ***2489** 43,93 15,20 59,13 
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Andrea Obrero García ***3700** 0 0 0 

Antonia Camacho Rosado ***0325** 80 20 100 

Fabiana Nazarena Coustau Díaz ***3299** 0 20 20 

 

OFICIAL DE PRIMERA. JORNADA COMPLETA. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

Antonio Rosado Luque ***1190** 80 0 80 

José Manuel Ramírez Álvarez ***1312** 80 3,20 83,20 

José Fidalgo Fernández ***1143** 9,45 20 29,45 

Francisco Javier Jiménez Grueso ***5318** 0 20 20 

Manuel Ortiz Pérez ***0319** 30,25 0 30,25 

Ismael Jurado Bernal ***0221** 27,77 20 47,77 

Ricardo José Domínguez García ***7092** 0 20 20 

Ángel Mudarra Muñoz ***7704** 9,66 0 9,66 

Francisco Antonio Gómez Arias ***2933** 80 20 100 

Francisco Isaías Rosado Gil ***1508** 0 0 0 

LIMPIADOR/A. JORNADA COMPLETA. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

Concepción Monrobé Arcos ***7568** 80 20 100 
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Mercedes Salas Catalán ***2297** 80 16 96 

Encarnación Ramírez Bejarano ***2935** 80 0 80 

Juan Manuel Moreno González ***1071** 80 0 80 

Myriam Majaron Rubio ***3320** 0,81 12 12,81 

Luis Gonzalo Grillo Salado ***9056** 20,64 0 20,64 

Dolores Oropesa Fernández ***8222** 27,88 20 47,88 

María Jesús Bejarano Palomo ***1483** 80 20 100 

Victoriano Becerra Bursón ***2380** 61,01 0 61,01 

Trinidad González Luque ***1584** 8,15 20 28,15 

Juan Ramón García Eirín ***3785** 80 20 100 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,76 20 21,76 

Inmaculada Bernal Macías ***4464** 0,54 20 20,54 

Ana Pilar Bejarano Fernández ***2933** 56,50 20 76,50 

Soledad Moreno González ***1055** 26,68 20 46,68 

Rocío Goncet Suero ***1690** 3,28 4 7,28 

Manuela Segura Vargas ***9774** 80 20 100 

Rocío Santana Machuca ***1295** 10,88 20 30,88 

Miguel Ángel Solís González ***2200** 1,65 0,6 2,25 

Esther Martín Hernández ***1390** 0 20 20 

Ricardo José Domínguez García ***7092** 4,25 20 24,25 
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Isabel Vázquez de la Riva ***8720** 0 0 0 

Elizabet Galeano Ortiz ***0968** 0,24 20 20,24 

Antonio Martínez Vela  ***1185** 6,6 0 6,6 

Francisco de Asís Domínguez Martín ***3521** 2,98 0 2,98 

Gloria Ramírez González ***3752** 9,25 0 9,25 

Jesús Segura González ***6051** 0 0 0 

David Grimaret Urbano ***3680** 11,75 20 31,75 

Esperanza Sivianes González ***5680** 72,98 0 72,98 

Ana Bejarano Cárdenas ***2932** 3,04 0 3,04 

Marina Tey Millán ***7730** 16,97 20 36,97 

Manuel Tey Millán ***7730** 2,23 0 2,23 

Rosario Bejarano Cárdenas ***4451** 12,34 20 32,34 

Mónica Pozo Ramírez ***8027** 24,87 0 24,87 

Juan Francisco Pérez Merlos  ***8804** 1,37 0 1,37 

Josefa María Sánchez Catalán ***4106** 2,80 20 22,80 

Iván Segura González ***6051** 0 0 0 

Jesús Gómez Rodríguez ***5896** 0 8 8 

Dolores Pilar Pérez Pérez ***2266** 26,69 0 26,69 

Sergio López González ***3412** 0 0 0 

Flora García Pérez ***9765** 8,45 0 8,45 
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PEÓN LIMPIEZA VIAL. JORNADA COMPLETA. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

Manuel Segura Fidalgo ***9266** 80 0 80 

Jesús Oliva Arias ***3213** 80 0 80 

Luis Gonzalo Grillo Salado ***9056** 20,64 0 20,64 

Victoriano Becerra Bursón ***2380** 61,01 0 61,01 

Juan Ramón García Eirín ***3785** 80 20 100 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,76 0 1,76 

Inmaculada Bernal Macías ***4464** 0,82 20 20,82 

Francisco Manuel Ramírez Luque ***4592** 0 0 0 

Soledad Moreno González ***1055** 26,68 20 46,68 

Ángel González Serrano ***1085** 2,34 0 2,34 

Encarnación Ramírez Bejarano ***2935** 80 0 80 

Rocío Santana Machuca ***1295** 10,88 20 30,88 

Miguel Ángel Solís González ***2200** 1,65 0 1,65 

Antonio Muñoz Gómez ***1686** 80 0 80 

Ricardo José Domínguez García ***7092** 4,25 20 24,25 

Guadalupe López Pallarés ***5885** 1,52 0 1,52 

Francisco Franco González ***1771** 8,42 0 8,42 

Aniceto González Luque ***9493** 29,51 20 49,51 
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Francisco de Asís Domínguez Martín ***3521** 2,98 3,6 6,58 

Jesús Segura González ***6051** 0 0 0 

David Grimaret Urbano ***3680** 11,75 20 31,75 

Antonio Rodríguez Paz ***2330** 35 0 35 

Marina Tey Millán ***7730** 16,95 20 36,95 

Jesús Gómez Rodríguez ***5896** 0 0 0 

Manuel Tey Millán ***7730** 2,23 0 2,23 

Josefa María Sánchez Catalán ***4106** 2,80 20 22,80 

Iván Segura González ***6051** 0 0 0 

Sergio López González ***3412** 0 0 0 

 

PEÓN LIMPIEZA VIAL. JORNADA PARCIAL. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

Luis Gonzalo Grillo Salado ***9056** 20,64 0 20,64 

Victoriano Becerra Bursón ***2380** 51,74 0 51,74 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,76 0 1,76 

Inmaculada Bernal Macías ***4464** 0,82 20 20,82 

José Antonio Mora Soldán ***1190** 80 0 80 

Francisco Franco González ***1771** 8,42 0 8,42 

Antonio Muñoz Gómez ***1686** 80 0 80 
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Juan Francisco Pérez Merlos ***8804** 1,37 0 1,37 

Josefa María Sánchez Catalán ***4106** 2,79 20 22,79 

 

PEÓN ORDINARIO. JORNADA COMPLETA. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

María Ángeles Segura Pozo ***2935** 80 20 100 

Aurelio Gómez Romero ***8116** 80 0 80 

Luis Gonzalo Grillo Salado ***9056** 20,64 0 20,64 

Francisco Antonio Gómez Arias ***2933** 80 20 100 

Victoriano Becerra Bursón ***2380** 61,01 0 61,01 

Trinidad González Luque ***1584** 8,15 20 28,15 

Antonio Pérez Bejarano ***1104** 8,74 0 8,74 

Juan Ramón García Eirín ***3785** 80 20 100 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,76 0 1,76 

José Manuel Jurado Castaño ***2334** 80 3,2 83,2 

Soledad Moreno González ***1055** 26,68 20 46,68 

Encarnación Ramírez Bejarano ***2935** 80 0 80 

Miguel Ángel Solís González ***2200** 1,65 0 1,65 

Ricardo José Domínguez García ***7092** 4,25 20 24,25 
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Basilio Bejarano Fernández ***8664** 80 0 80 

Ángel Mudarra Muñoz ***7704** 8,29 0 8,29 

Jesús Segura González ***6051** 0 20 20 

David Grimaret Urbano ***3680** 11,75 20 31,75 

Antonio Rodríguez Paz ***2330** 35 0 35 

José María González Velasco ***9161** 6,38 20 26,38 

Marina Tey Millán ***7730** 16,97 20 36,97 

Manuel Tey Millán ***7730** 2,23 0 2,23 

Iván Segura González ***6051** 0 20 20 

Jesús Gómez Rodríguez ***5896** 0 0 0 

Sergio López González ***3412** 0 0 0 

Flora García Pérez ***9765** 8,45 0 8,45 

 

PEÓN ENTERRADOR. JORNADA COMPLETA. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

Ismael Jurado Bernal ***0221** 27,41 20 47,41 

David Grimaret Urbano ***3680** 11,75 20 31,75 

Antonio Rodríguez Paz ***2330** 35 0 35 

Marina Tey Millán ***7730** 16,95 20 36,95 

Manuel Tey Millán ***7730** 2,23 0 2,23 
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SECRETARIO/A JUZGADO DE PAZ. JORNADA PARCIAL. 

 

Identidad del Aspirante  DNI 
Méritos 

Profesionales 

Méritos 

Académicos 

Puntos 

Totales 

María Amelia Cordero Segura ***9402** 80 0 80 

Ana Dolores Solís González ***9758** 1,54 0 1,54 

María Carmen Gómez Arias ***1475** 80 0 80 

Francisco Javier Jiménez Grueso ***5318** 0 20 20 

Giuseppe Sasso ****3455* 9,24 20 29,24 

Ana del Pilar Álvarez Bejarano ***4597** 19,92 0 19,92 

 

SEGUNDO. Atendiendo al punto 9.3 de las bases, se establece un 

plazo de CINCO días hábiles siguientes a su publicación para que se 

formulen las reclamaciones y subsanaciones que se estimen respecto a 

la baremación. Transcurrido dicho plazo, se dictará resolución 

aprobando la baremación definitiva, que se publicará en la sede 

electrónica de este Ayuntamiento www.huevardelaljarafe.es y demás 

tablones de Edictos de la Corporación. En caso de no presentarse 

reclamaciones, las listas provisionales serán elevadas a definitivas. 

 

Dado por la Sra. Alcaldesa-Presidenta, Dña. María Eugenia Moreno 

Oropesa, ante mí la Secretaria-Interventora del Ayuntamiento, Dña. 

Manuela Prados Sánchez, a los sólo efectos de dar fe, a 15 de 

Noviembre de 2024.” 

En Huévar del Aljarafe, a la fecha de la firma electrónica. 

La Alcaldesa-Presidenta, 

 

Fdo.: Dña. Mª Eugenia Moreno Oropesa.- 
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